PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO PARA O INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS PROFESSOR MILTON

SANTOS – IHAC/2025

Edital 001/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos (IHAC), da Universidade
Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, e seguindo os critérios constantes no item 4.1 do
instrumento editalício, homologa ad referendum da egrégia Congregação desta Unidade Universitária o
resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários para Estágio não
Obrigatório no IHAC. Apuradas as notas atribuídas no certame e as consequentes indicações efetuadas
pela Comissão de Seleção, a classificação foi a seguinte:

Vaga 01: Coordenação de Curso de Graduação - Vespertino

CANDIDATA/O:

Curso

NOTA GERAL
OBTIDA:

RESULTADO:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO:

Janderson Bispo Almeida
Secretariado

Executivo

7,3 Aprovado
1°

Rayssa Caetano Lima 7,0 Classificado
2°

Vaga 02: Secretaria de Programa de Pós-Graduação - Vespertino

CANDIDATA/O:

Curso

NOTA GERAL
OBTIDA:

RESULTADO:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO:

Luciana Ribeiro do Espirito
Santo- NG

Secretariado
Executivo 7,1

Aprovada

1°
Vitor Matheus de Melo
Mendonça Administração

7,0

Classificado

2°

As/Os demais candidatas/os não foram classificadas/os conforme análise dos requisitos do edital.

As/Os candidatas/os aprovadas/os na seleção devem aguardar o comunicado do IHAC, através do e-mail
selecaoestagiosihac@ufba.br, para apresentar os documentos relacionados no item 4.2. do edital.

Salvador, 27 de fevereiro de 2025.

Prof. Luís Augusto Vasconcelos da Silva

Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos

_______________________________________________________________________________________
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC

PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina
CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6788 | e-mail: ihac@ufba.br